
*MMFMX021OZQA*
S/0452/2023/OSOM/1

strana 1

DODATEK č. 1

SMLOUVY O DÍLO č. S/0452/2023/OSOM

uzavřený podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů

Níže označené smluvní strany
statutární město Frýdek-Místek
se sídlem Radniční 1148, Frýdek, 738 01 Frýdek-Místek
osoba oprávněna jednat: Petr Korč, primátor
IČ: 00296643
DIČ: CZ00296643

tel. 558 609 111 - ústředna
kontaktní osoba ve věcech technic

- dále jen objednatel

a

GARA MNP s.r.o.
se sídlem Strmá 770/12a, Havířov - Bludovice, 736 01

IČ: 27821811
DIČ: CZ27821811

dem v Ostravě, oddíl C, vložka 30625

- dále jen zhotovitel

- objednatel a zhotovitel dále jen smluvní strany

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku dle přísl. ustanovení zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve
znění pozdějších předpisů Dodatek č. 1 Smlouvy o dílo pod názvem „Výstavba vrtané studny a instalace
akumulační nádrže Lískovec - hřiště“ následujícího znění a obsahu.

1. Předmět dodatku

1.1. Původní článek 2. Předmětarozsahplněníse upravuje a doplňuje o následující ujednání:

Předmět díla se upravuje o dodatečné práce vzniklé v průběhu prací a požadované ze strany objednatele
a související neprováděné práce, to vše v rozsahu dle Změnového listu č. 1, který je přílohou tohoto
dodatku.

1.2. Původní článek 3.Doba,místoplnění se upravuje:

Zhotovitel je povinen provést dílo v termínu do 30.8.2024.

1.3. Původní článek 5.Cenadíla se upravuje:

Cena díla dle dodatku č. 1 se sjednává v Kč celkem ve výši:



S/0452/2023/OSOM/1

strana 2

CenasjednanávSOD 441742,00KčbezDPH

tj. 534507,82Kčvč.DPH

Cenaneprováděnýchadodatečnýchprací
65165,00KčbezDPH

tj. 78849,65Kčvč.DPH

Provedeníprůzkumnéhovrtu
74350,00KčbezDPH

tj. 89963,50Kčvč.DPH

CenadílacelkemdleDodatkuč.1
581257,00KčbezDPH

tj. 703320,97Kčvč.DPH

1.4. Přípustnost změn

Změna smlouvy dle Dodatku č. 1 naplňuje režim přípustné změny podle § 222 ZZVZ, a to dodatečné práce,
včetně termínu dokončení díla a neprováděné práce dle ZL č. 1 režim přípustné změny dle § 222 odst. 1 ZZVZ*.
*Dleust.§222odst.1ZZVZplatí,žezadavatelnesmíumožnitpodstatnouzměnuzávazkuzesmlouvyna
veřejnouzakázkupodobujehotrváníbezprovedenízadávacíhořízení;toneplatívpřípadězměn,unichžjsou
splněny podmínkypro výjimku z povinnosti zadat veřejnou zakázku v zadávacím řízení stanovenou tímto
zákonem.Je-litakovávýjimkaomezenaproveřejnouzakázkumaléhorozsahu, lzejiprozměnuzávazkuze
smlouvynaveřejnouzakázkupoužítpouzetehdy,pokudcelkováhodnotazávazkupojehozměněnepřekročílimit
podle§27,jde-lioveřejnouzakázkumaléhorozsahu.

Hodnota změny závazku ze smlouvy dle § 222 odst. 1 ZZVZ dle Dodatku č. 1 v rozsahu dodatečných prací po
odečtení neprováděných prací představuje částku 139 515 Kč bez DPH, což je 31,58 % oproti původní hodnotě
závazku - ceně díla sjednané ve smlouvě a nepřekračuje limit pro zakázku malého rozsahu dle § 222 odst. 1 písm
b) ZZVZ dle ust. § 27 ZZVZ.

Přípustnost změny termínu dokončení díla je dána na základě smluvního ujednání v článku 3 odst. 5 smlouvy o
dílo.

2. Závěrečná ujednání

1. Ujednání smluvy o dílo, nedotčené tímto dodatkem č. 1, zůstavají v platnosti beze změny v celém svém
rozsahu.

2. Tento dodatek se vyhotovuje ve 2 stejnopisech, z nichž jeden obdrží objednatel a jeden zhotovitel.

3. Tento dodatek je uzavřen na základě rozhodnutí 48. schůze Rady města Frýdku-Místku, konané dne
23.7.2024.

4. Objednatel jako osoba uvedená v ustanovení § 2 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění
pozdějších předpisů uveřejní tento Dodatek č. 1 smlouvy způsobem dle tohoto zákona, ve lhůtě nejpozději 30
dnů od okamžiku uzavření. Sjednané změny smlouvy v Dodatku č. 1 nabývají účinnosti dnem uveřejnění
Dodatku č. 1 podle tohoto ujednání.

Přílohy: Přílohač.1- Změnovýlistč.1

VeFrýdku-Místkudne………………… VHavířovědne…………………

Zaobjednatele: Zazhotovitele:

__________________________ ________ _________________________


